
DECRETO N.º 091/97 
 
 
 “Dispõe sobre o regulamento Geral de 
  Concursos   Público   da     Prefeitura 
  Municipal de Alto Araguaia/MT.,     da 
  outras providências”. 
 
 
 A Senhora Noêmia Presser Niedermeier, 
Prefeita Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso 
de suas atribuições legais,... 
 
 

DECRETA: 
 
 
 Artigo 1º - O Regulamento Geral de 
Concursos Público para provimento de Cargos, Empregos e 
Funções Públicas do Serviço Público da Prefeitura Municipal de Alto 
Araguaia/MT., passa ser o constante do anexo do presente Decreto. 
 
 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 Alto Araguaia, 24 de Outubro de 1.997. 
 
 
 

NOÊMIA PRESSER NIEDERMEIER 
Prefeita Municipal 

  


